
Las Autoridades, El Personal Docente, Administrativo y Obrero de la Facul-
tad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad de Los Andes, inter-
pretando el sentir de la Comunidad Universitaria hacen saber que el día de 
hoy miércoles 25 de noviembre de 2020, falleció en la ciudad de Mérida el 

profesor: 
JOSE LUIS MALAGUERA ROJAS

(Q.E.P.D)

CONSIDERANDO:

Que el profesor José Luis Malaguera Rojas, era profesor de la Facultad de 
Ciencias Jurídicas y Políticas, adscrito al Departamento de Penal y Decano 

de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas 
de Universidad de Los Andes.

CONSIDERANDO

Que el Decano Profesor José Luis Malaguera Rojas contaba con todo el 
aprecio, respeto y consideración de toda la comunidad de la Facultad de 

Ciencias Jurídicas y Políticas.

CONSIDERANDO

 Que la desaparición física del Profesor José Luis Malaguera Rojas, deja un 
profundo dolor en el seno de su familia y amigos.

ACUERDA

1. Elevar al Todopoderoso una plegaria por el descanso eterno de su alma.
2. Expresar nuestro apoyo espiritual a Señora madre Ana Corina Rojas, a 

su hija Maria José Malaguera, a sus hermanos María Auxiliadora Malaguera, 
Ana Beatriz Malaguera, Jesús Malaguera, Carlos Malaguera y

demás familiares.
3. Rogar a Dios para que les ayude a aceptar con resignación la partida del 

Profesor José Luis Malaguera Rojas.
4. Hacer público, esta resolución portadora de un mensaje solidario de los 

amigos y compañeros de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas 

Firmado en la ciudad de Mérida, a los veinticinco días del mes de noviembre de dos mil veinte.


